VALIA A

Em R$ Mil

DEMONSTRAGAO DO ATIVO LIQUIDO

VALIAPREV

DESCRICAO

1. ATIVOS

Disponivel

Recebiveis Previdencial

Investimentos
Titulos PUblicos
Ativo Financeiros de Créditos Privados
Fundos de Investimentos
Operagdes com Participantes

2. OBRIGAGOES
Operacional
Contingencial

3. FUNDOS NAO PREVIDENCIAIS
Fundos Administrativos
Fundos para Garantia das Operagcdes com Participantes

5. ATIVO LIQUIDO (1-2-3-4)
Provisdes Matemdticas
Superdvit / Déficit Técnico
Reserva de Contingéncia (*)
Reserva Especial p/ Revisdo de plano (*)
Fundos Previdenciais

1.622.835
29
58.533
1.564.273
323.303
215
1.184.151
56.604

4.497
3.210
1.287

57.136
56.601
535

1.561.202
1.385.726
90.445
50.819
39.626
85.031

(*) Informacdo gerencial complementar ao Demonstrativo padrdo

vigentes.

previsto nas normas



